ТУРОЧАКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТУРОЧАКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

(ТУРОЧАКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ)

РЕШЕНИЕ № 5/2
с.Турочак                                                                                                 18 февраля 2014 г.

Об утверждении решения Турочакского

сельского Совета депутатов Турочакского

района Республики Алтай от 16.07.2013 № 50/2

«О внесении изменений и дополнений

в Устав муниципального образования

Турочакское сельское поселение»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции от 25.12.2012), Турочакский сельский Совет депутатов Турочакского района Республики Алтай,
РЕШИЛ:
1. Внести в Устав муниципального образования Турочакское сельское поселение следующие изменения и дополнения:

· часть 1 статьи 15 изложить в следующей редакции:

«1. Граждане имеют право обращаться лично, а также направлять индивидуальные и коллективные обращения, включая обращения объединений граждан, в том числе юридических лиц, в органы местного самоуправления Турочакского сельского поселения и их должностным лицам, в муниципальные учреждения Турочаского сельского поселения и иные организации, на которые возложено осуществление публично значимых функций, и их должностным лицам.»;

· статью 18 дополнить пунктами 12.1 и 12.2 следующего содержания:
«12.1) установление порядка представления лицом, поступающим на должность руководителя муниципального учреждения (при поступлении на работу), и ежегодного представления руководителем муниципального учреждения сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей;

12.2) установление порядка проведения проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений, и руководителями муниципальных учреждений, осуществляемой по решению Администрации или лица, которому такие полномочия предоставлены Администрацией;».
2. Направить настоящее Решение на государственную регистрацию.
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Турочакского сельского поселения

Турочакского района Республики Алтай

        В.В. Рябченко

PAGE
1